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Rada Powiatu Obornickiego 

Radni 

Protokół nr 76/2023 

LXXVI Sesja w dniu 26 września 2023  

Obrady rozpoczęto 26 września 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:57 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bartkowiak 

2. Anna Biedna 

3. Michał Bogacz 

4. Błażej Cisowski 

5. Waldemar Cyranek 

6. Piotr Desperak 

7. Mariusz Drewicz 

8. Andrzej Ilski 

9. Bogusław Janus 

10. Piotr Neter 

11. Zbigniew Nowak 

12. Anna Nowicka 

13. Andrzej Okpisz 

14. Agata Pasternak 

15. Przemysław Szrama 

16. Renata Tomaszewska 

17. Katarzyna Woźniak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w 

sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował również, że 

przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji 

nadzwyczajnej sporządza Katarzyna Marciniak. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus wyjaśnił, że porządek obrad radni otrzymali drogą 

elektroniczną na maila oraz został udostępniony do programu esesji. Następnie zapytał 

radnych czy są jeszcze jakieś propozycje zmian do porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Powiatu. 
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4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 572 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady. 

7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek 

oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych 

Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Powiatem 

Obornickim, a Powiatem Pilskim w zakresie zorganizowania nauki religii w punkcie 

katechetycznym przez Kościół Zielonoświątkowy Zbiór, Betlejem” w Pile w roku szkolnym 

2023/2024 (druk 573 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw 

Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa). 

9. Działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (druk 574 osoba referująca: 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego p. Bernard Błaszkiewicz). 

10. Działalność Geodety Powiatowego (druk 575 – osoba referująca: Geodeta Powiatowy p. 

Janusz Derkowski). 

11. Informacja o stanie mienia Powiatu Obornickiego (druk 576 – osoba referująca: Naczelnik 

Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Monika Rasztorf - Gała). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030 wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko programu ochrony środowiska (druk 577 – osoba referująca: 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska p. Karolina Bak). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023 r. 

do dnia 31.12.2024 r. projektu pt.: „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w 

powiecie obornickim (I)” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 

6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) 

Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty 

PUP (druk 578 – osoba referująca: Zastępca Dyrektora – Główny Księgowy p. Magdalena 

Górna). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 2023 roku (druk 579 – osoba referująca: 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Joanna Piasecka – Stabla). 

15. Informacja na temat budowy drogi S11 na terenie Powiatu Obornickiego (druk 580 – 

osoba referująca: p.o. Dyrektora oddziału GDDKiA w Poznaniu p. Patryk Kosicki). 

16. Informacja na temat budowy obwodnicy Rogoźna w ciągu DW nr 241 (druk 581 – osoba 

referująca: Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Paweł 

Katarzyński). 

17. Realizacja zadań inwestycyjnych w 2023 roku i możliwości inwestycyjne powiatu w 

latach następnych (druk 582 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z 

autopoprawkami (druk 583 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Obornickiego na lata 2023 – 2036 (druk 584 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu 

Joanna Konieczna). 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

22. Wolne głosy i oświadczenia. 
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23. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady. 

24. Zamknięcie LXXVI Sesji Rady Powiatu Obornickiego. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zamknął ten punkt porządku obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że protokół został przesłany do 

radnych i udostępniony w programie esesja. Następnie zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi 

co do przedstawionego protokołu. 

Wobec braku wypowiedzi w tym temacie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania  

w sprawie przyjęcia protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Powiatu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, 

Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna 

Nowicka, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Waldemar Cyranek, Andrzej Okpisz, Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu Obornickiego przyjęła protokół nr LXXV. 

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 572 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Zofia Kotecka 

- Renata Tomaszewska 

- Zofia Kotecka 

- Błażej Cisowski 

- Zofia Kotecka 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja w druku nr 572 poprosił Starostę o ewentualne 

uzupełnienie tych informacji, a radnych o zadawanie pytań do przedłożonego sprawozdania. 
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Starosta Obornicki Zofia Kotecka wyjaśniła, że każdy radny ma przed sobą egzemplarz 

książki  Edmunda Calliera pt.,, Powiat Obornicki pod względem dziejowym w zastosowaniu 

do topografii współczesnej. Jest to książka finansowana ze środków powiatu obornickiego i 

jest ciekawym zbiorem informacji o naszym powiecie.  Dodała, że odbyły się już prezentacje 

w Bibliotekach w Rogoźnie oraz Ryczywole. Następnie poinformowała radnych o 

przyznanych dotacjach na inwestycje zabytkowe m.in. są to renowacja zachowawcza 

zabytkowej kolumny w miejscowości Wełna oraz odtworzenie posadzki w budynku Liceum 

Ogólnokształcącym w Rogoźnie. 

 

Radny Błażej Cisowski poparł słuszność tych inwestycji o których wspomniała Pani Starosta, 

bo te zabytkowe obiekty naprawdę wymagają tych nakładów w celu poprawienia ich stanu 

technicznego. Dodał, że jest to wspaniała wiadomość dla mieszkańców, że wniosek sprzed 

kilku poprzednich sesji w końcu zostanie zrealizowany.  

 

Radna Renata Tomaszewska zapytała Pani Starosty, dlaczego został ogłoszony drugi konkurs 

na Dyrektora SP ZOZ w Obornikach.  

 

Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że na pierwszym konkursie było tylko 

jedno zgłoszenie, a w związku z tym, że wymogi formalne są takie, aby co najmniej dwa 

zgłoszenia były rozpatrywane do konkursu na stanowisko Dyrektora SP ZOZ to został 

rozpisany drugi konkurs.  

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus wyjaśnił, że potwierdza drugi konkurs jest ogłoszony 

na 3 października br. jest drugie posiedzenie komisji konkursowej i można składać 

kandydatury. 

 

 

 

Wobec braku dalszych wypowiedzi w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że 2 września br.  brał udział w 

dożynkach parafialno – sołeckich w Budziszewku, następnie 9 września br. brał udział w 

dożynkach Gminy Rogoźno zorganizowanych w sołectwie Garbatka, kolejno 12 września 

udział w zebraniu wiejskim w Nienawiszczu, 18 września br. udział w zebraniach wiejskich w 

miejscowościach Jaracz oraz Owieczki, następnie 19 września br. udział w promocji reedycji 

książki Edmunda Calliera „Powiat Obornicki pod względem dziejowym z zastosowaniem do 

topografii współczesnej” w Rogoźnie, następnie w tym samym dniu udział w zebraniu 

wiejskim w Gościejewie i Kaziopolu, 20 września br. udział w zebraniach wiejskich w 

Budziszewku oraz Józefinowie, 21 września udział w zebraniu wiejskim w Gościejewie oraz 

w Karolewie, na koniec 23 września br. udział w festynie Młynarstwa w Jaraczu.  
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Wobec braku zapytań w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

 

 

6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił Przewodniczących komisji o zdanie 

sprawozdań z prac komisji w miesiącu wrześniu.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Desperak 

- Katarzyna Woźniak 

- Anna Biedna 

- Mariusz Drewicz 

- Błażej Cisowski 

 

Przewodniczący poszczególnych komisji zdali swoje sprawozdania komisji odbytych w 

miesiącu wrześniu. 

 

Wobec braku zapytań w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

 

 

7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek 

oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych 

Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił o ewentualne zadawanie pytań. 

 

Wobec braku zapytań w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Powiatem 

Obornickim, a Powiatem Pilskim w zakresie zorganizowania nauki religii w punkcie 

katechetycznym przez Kościół Zielonoświątkowy Zbiór, Betlejem” w Pile w roku szkolnym 

2023/2024 (druk 573 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw 

Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Krzysztof Poszwa 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali na 

maile oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 573 i został on omówiony na 

komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Następnie poprosił o przedstawienie projektu uchwały Pana Naczelnika Wydziału Edukacji, 

Sportu i Spraw Obywatelskich Krzysztofa Poszwę. 

Naczelnik Wydziału EO Krzysztof Poszwa przedstawił projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Panu Naczelnikowi i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. 

 

W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Powiatem 

Obornickim, a Powiatem Pilskim w zakresie zorganizowania nauki religii w punkcie 

katechetycznym przez Kościół Zielonoświątkowy Zbiór, Betlejem” w Pile w roku szkolnym 

2023/2024 (druk 573 osoba referująca: Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw 

Obywatelskich p. Krzysztof Poszwa). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej 

Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Anna Nowicka, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, 

Katarzyna Woźniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wiesław Bartkowiak, Zbigniew Nowak 

NIEOBECNI (3) 

Waldemar Cyranek, Andrzej Okpisz, Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXXVI / 384 /23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 

26 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między 

Powiatem Obornickim a Powiatem Pilskim w zakresie zorganizowania nauki religii w 

punkcie katechetycznym przez Kościół Zielonoświątkowy Zbór „Betlejem” w Pile w 

roku szkolnym 2023/2024. 

 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

9. Działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego (druk 574 osoba referująca: 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego p. Bernard Błaszkiewicz). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Bernard Błaszkiewicz 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 574 oraz zostały szczegółowo 

omówione na komisjach. Następnie poprosił Pana Bernarda Błaszkiewicza Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego o zajęcie głosu. 
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Pan Bernard Błaszkiewicz poinformował, że sprawozdanie przedstawił na komisjach i 

poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań. 

 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

10. Działalność Geodety Powiatowego (druk 575 – osoba referująca: Geodeta Powiatowy p. 

Janusz Derkowski). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Janusz Derkowski 

- Zbigniew Nowak 

- Janusz Derkowski 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 575 oraz zostały szczegółowo 

omówione na komisjach. Następnie poprosił Pana Janusza Derkowskiego Geodetę 

Powiatowego o przedstawienie informacji. 

Pan Janusz Derkowski Geodeta Powiatowy poinformował, że materiały zostały szczegółowo 

przedstawione na komisji. Uzupełniając wyjaśnił, że w chwili obecnej sprawa, która nas 

nurtuje to dostosowanie nowych przepisów ewidencji gruntów do stanów faktycznych. 

Przedstawił, że polega to w dużej mierze na przenumerowaniu wszystkich budynków na 

terenie powiatu obornickiego w celu urzeczywistnienia danych w programie. Zaznaczył, że w 

dużej mierze polega to na wysłaniu zawiadomień do wszystkich właścicieli budynków na 

terenie powiatu i jest to koszt rzędy 250.000 zł. Następnie poinformował, że w dużej mierze 

coraz więcej spraw załatwianych jest drogą elektroniczną co przedkłada się na wpływy 

środków do budżetu powiatowego. Następnie poprosił radnych o ewentualne zadawanie 

pytań.  

Radny Zbigniew Nowak zapytał czy dostosowanie się do nowych przepisów będzie polegało 

na tym, że każda posesja na terenie powiatu obornickiego otrzyma nowy numer. 

Geodeta Powiatowy Pan Janusz Derkowski odpowiedział, że nie dotyczy to numeracji 

posesji, a budynków na niej znajdujących się. Dodał, że jest to ściśle związane z numeracją 

budynków, a dokładnie nowym rozporządzeniem, które mówi, że każdy budynek powinien 

mieć swój numer w elektronicznej ewidencji budynków.  

Wobec braku dalszych zapytań w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

11. Informacja o stanie mienia Powiatu Obornickiego (druk 576 – osoba referująca: Naczelnik 

Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Monika Rasztorf - Gała). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Monika Rasztorf-Gała 
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Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 576 oraz zostały szczegółowo 

omówione na komisjach. Następnie poprosił Panią Naczelnik Wydziału Geodezji i 

Nieruchomości Panią Monikę Rasztorf – Gała o przedstawienie informacji. 

Pani Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Monika Rasztorf – Gała 

przedstawiła informację i poprosiła o ewentualne zadawanie pytań co do przedstawionej 

informacji. 

W związku z brakiem pytań w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030 wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko programu ochrony środowiska (druk 577 – osoba referująca: 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska p. Karolina Bak). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Bak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali na 

maile oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 577. Poinformował, że 

program wraz z prognozą był już przedstawiany na poprzedniej sesji. Następnie poprosił 

Panią Karolinę Bak Naczelnika Wydziału Budownictwa i Rolnictwa o przedstawienie 

ewentualnych zmian od poprzedniego razu.  

 

Pani Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Rolnictwa przedstawiła projekt 

uchwały wraz ze zmianami.  

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Naczelnik i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. 

W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030 wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko programu ochrony środowiska (druk 577 – osoba referująca: 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska p. Karolina Bak).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, 

Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna 

Nowicka, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 
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NIEOBECNI (3) 

Waldemar Cyranek, Andrzej Okpisz, Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXXVI/ 385 / 23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 

26 września 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030” wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023 r. 

do dnia 31.12.2024 r. projektu pt.: „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w 

powiecie obornickim (I)” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 

6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) 

Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty 

PUP (druk 578 – osoba referująca: Zastępca Dyrektora – Główny Księgowy p. Magdalena 

Górna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Magdalena Górna 

- Błażej Cisowski 

- Magdalena Górna 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali na 

maile oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 578 został on też omówiony 

na komisji. Następnie poprosił Panią Magdalenę Górną Z-ce Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

 

Pani Magdalena Górna Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Z-cy Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy i poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w tym temacie.  

 

Radny Błażej Cisowski nawiązał do wypowiedzi Pani Dyrektor z posiedzenia komisji 

rewizyjnej, gdzie wyrażała obawy, że tych środków nie uda się wykorzystać w tym roku. 

Dodał, że trochę więcej czasu upłynęło od tamtego momentu czy coś więcej wiadomo w tym 

temacie. 

Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że zostały poczynione korki 

dotyczące zmiany planu finansowego i więcej środków zostanie przeznaczone na dotacje dla 

bezrobotnych i na pewno uda się ten plan wykonać.  

 

W związku z brakiem dalszych zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
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Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023 r. do 

dnia 31.12.2024 r. projektu pt.: „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w 

powiecie obornickim (I)” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 

6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) 

Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty 

PUP (druk 578 – osoba referująca: Zastępca Dyrektora – Główny Księgowy p. Magdalena 

Górna).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, 

Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna 

Nowicka, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Waldemar Cyranek, Andrzej Okpisz, Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXXVI/386/23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 26 

września 2023 r. w sprawie : zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023 r. 

do dnia 31.12.2024 r. projektu pt.: „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez 

pracy w powiecie obornickim (I)” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym 

wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy – projekty PUP. 

 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 2023 roku (druk 579 – osoba referująca: 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Joanna Piasecka – Stabla). 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Piasecka – Stabla 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali na 

maile oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 579 został on też omówiony 

na komisji. Następnie poprosił Panią Jaonnę Piasecką – Stablę Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Obornikach 

 

Pani Joanna Piasecka – Stabla przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Dyrektor i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym temacie.  
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W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej 2023 roku (druk 579 – osoba referująca: Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Joanna Piasecka – Stabla). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, 

Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna 

Nowicka, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Waldemar Cyranek, Andrzej Okpisz, Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXXVI /387 / 23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 

26 września 2023 r. w sprawie : określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku. 

 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

15. Informacja na temat budowy drogi S11 na terenie Powiatu Obornickiego (druk 580 – 

osoba referująca: p.o. Dyrektora oddziału GDDKiA w Poznaniu p. Patryk Kosicki). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Bogacz 

 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że zostało wystosowane zaproszenie 

do Pana Dyrektora, który przesłał informację w tym temacie w druku nr 580. Niestety jest 

nieobecny w związku z czym poproszę Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego 

Michała Bogacza o jej odczytanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Michał Bogacz odczytał informację w druku nr 581. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych czy ktoś chciałby się odnieść do tej 

informacji. 

 

W związku z brakiem głosów w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

16. Informacja na temat budowy obwodnicy Rogoźna w ciągu DW nr 241 (druk 581 – osoba 

referująca: Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Paweł 
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Katarzyński). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Bogacz 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że zostało wystosowane zaproszenie 

do Pana Dyrektora, który przesłał informację  w tym temacie w druku nr 581. Niestety jest 

nieobecny w związku z czym poproszę Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego 

Michała Bogacza o jej odczytanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Michał Bogacz odczytał informację w druku nr 581. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych czy ktoś chciałby się odnieść do tej 

informacji. 

W związku z brakiem głosów w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten punkt 

porządku obrad.  

 

17. Realizacja zadań inwestycyjnych w 2023 roku i możliwości inwestycyjne powiatu w 

latach następnych (druk 582 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 582. Dodał, że te materiał został 

omówiony na komisjach Rady Powiatu. Następnie poprosił Panią Skarbnik Powiatu Joanne 

Konieczną o jej zreferowanie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Skarbnik Powiatu i poprosił 

radnych o ewentualne zadawanie pytań w tym temacie.  

W związku z brakiem pytań w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

 

 

 

 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z 

autopoprawkami (druk 583 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja w druku nr 583. Następnie poprosił Panią 

Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką. 
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Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały zmieniający budżet 

powiatu obornickiego na 2023 rok w zakresie m.in. dochodów, wydatków oraz zestawienia 

zadań majątkowych wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Skarbnik i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady Bogusław Janus przeszedł do głosowania nad 

uchwałą.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok (druk 583 – osoba 

referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, 

Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna 

Nowicka, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Waldemar Cyranek, Andrzej Okpisz, Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu podjęła Nr LXXVI/388/23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 26 

września 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

 

 

 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Obornickiego na lata 2023 – 2036 (druk 584 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu 

Joanna Konieczna). 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 584. Następnie poprosił Panią 

Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Skarbnik i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. 
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W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały wraz z autopoprawką w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2023 – 2036 (druk 584 – osoba 

referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Piotr Desperak, 

Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna 

Nowicka, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Waldemar Cyranek, Andrzej Okpisz, Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu podjęła Nr LXXVI/389/23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 26 

września 2023 r. w sprawie : zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023 – 2036. 

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Renata Tomaszewska 

- Bogusław Janus 

- Wiesław Bartkowiak 

- Zbigniew Nowak 

 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura 

Rady nie wpłynęły żadne interpelacje oraz zapytania. Następnie zapytał czy ktoś z radnych 

chciałby złożyć je w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus zwrócił uwagę, że wniosek dotyczący drogi Owieczki 

– Karolewo winien być kierowany do Gminy Rogoźno, bo jest to droga gminna. Taka drobna 

uwaga z mojej strony. 

Radna Renata Tomaszewska po odbytych kilku zebraniach wiejskich na terenie Gminy 

Rogoźno złożyła kilka wniosków, które zarazem będą wnioskami do budżetu powiatu 

obornickiego na 2024 rok. Dodała, że wniosek z miejscowości Boguniewo jest poparty 

podpisem członka Zarządu Radnego Zbigniewa Nowaka, który również uczestniczył w tym 

zebraniu sołeckim.  
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Radny Wiesław Bartkowiak w nawiązaniu do wniosków Radnej Renaty Tomaszewskiej 

zwrócił się do radnych z Gminy Rogoźno o wykazanie większej aktywności na tym terenie.  

W związku z brakiem dalszych głosów w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

21. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły żadne 

odpowiedzi od ostatniego posiedzenia sesji Rady, ale jest jeszcze na to czas.  

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady również zamknął ten punkt porządku obrad.  

 

22. Wolne głosy i oświadczenia. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Zbigniew Nowak 

- Błażej Cisowski 

- Andrzej Ilski 

- Renata Tomaszewska 

- Błażej Cisowski (Ad Vocem) 

- Zbigniew Nowak 

- Zofia Kotecka 

- Wiesław Bartkowiak 

- Renata Tomaszewska 

- Błażej Cisowski (Ad Vocem) 

- Wiesław Bartkowiak 

- Andrzej Ilski 

- Katarzyna Woźniak 

- Adam Maliński 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zabieranie głosu w tym 

punkcie.  

Radny Zbigniew Nowak odniósł się do wniosku Radnej Renaty Tomaszewskiej pod którym 

się również podpisał i poinformował, że problem ten już był zgłaszany w miesiącu marcu, 

jednak jak do tej pory nie udało mu się tego problemu rozwiązać stąd podpis pod wnioskiem 

jakie w imieniu radnych składa Pani Renata Tomaszewska. 

W dalszej kolejności głos zabrał Radny Błażej Cisowski, który w imieniu Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego wręczył Pani Staroście Obornickiemu statuetkę mających 

upamiętnić inicjatywę 5 letniej współpracy dotyczącej polskiej linii metropolitarnej kolei na 

terenie powiatu obornickiego. 

Nastąpiło wręczenie pamiątki.  

Starosta Obornicki Zofia Kotecka podziękowała. 
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Radny Andrzej Ilski zaapelował do władz powiatowych oraz gminnych o uporządkowanie 

własności dróg powiatowych oraz gminnych. Dodał, że jest to bardzo ważne zwłaszcza przy 

inwestycjach drogowych. Dodał, że na pewno taka sytuacja jest na drogach gminnych 

Kiszewo – Podlesie oraz Nieczajna – Sepno.  

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował, za głosy w tym punkcie i zamknął ten 

punkt porządku obrad.  

 

23. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że sesja odbędzie się tradycyjnie w 

ostatni czwartek października tj. 26 października br. następnie zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

 

24. Zamknięcie LXXVI Sesji Rady Powiatu Obornickiego. 

 

Przewodniczący rady Bogusław Janus zamknął posiedzenie LXXVI sesji Rady Powiatu 

Obornickiego. 

 

 

                                                                      Przewodniczący Rady 

Powiatu Obornickiego 

(-) 

Bogusław Janus 

 

Przygotował(a): Katarzyna Marciniak 

Protokołował(a): Katarzyna Marciniak  

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 


